REPUBLIKA B SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
DREJTORIA RAJONALE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DURRES

ZYRA VENDORE E ARSIMIT PARAUNIVERSITAR RROGOZHINE

Nr. 682 Prot. Rrogozhing, mé 30.11.2022

. SHPALLJE
E VENDIT TE LIRE PER NENDREJTOR Tk INSTITUCIONIT PUBLIK TE ARSIMIT

PARAUNIVERSITAR SHMB GOSE

Zyra Vendore e Arsimit Parauniversitar Rrogozhin& n& zbatim t& ligjit 69/2012 "Pér Arsimin
Parauniversitar n& Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Udhézimit nr.3 daté 09.02.2022 "Pér
procedurat e emé&rimit, uljes n& detyré, pezullimit dhe shkarkimit t& néndrejtorit t& institucionit
publik t& arsimit parauniversitar”, t& shkresés s& Shkollés s¢ Mesme t& Bashkuar Gos& me Nr. 2
Prot, daté 21.11.2022 t& administruar né ZVAP Rrogozhing me Nr.677 Prot, dat& 21.11.2022
shpall vendin e liré t& Néndrejtorit t& Institucionit Arsimor Publik t& Arsimit Parauniversitar
SHMB Gosé, sipas shtojcés nr 1 bashkélidhur shpalljes:

1. Kriteret qé duhet té plotésojé kandidati pér t&é aplikuar pér vendin e liré pér
néndrejtor :

a) Té keté fituar diplomén e ciklit t& dyt& n& fush&n e arsimit ose diplomé t&
njévlefshme me t&, sipas pércaktimeve t€ ligjit nr.80/2015“Pér arsimin e lart€ dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérise”;

b) Té keté t& paktén kategoriné “Mésues i kualifikuar“ me vlerésim jo mé pak se
“Miré, né kualifikimin e fundit;

c¢) T&mos keté masg disiplinore né fugi ndaj tij;

d) Té jeté certifikuar nga Shkolla e Drejtoréve pas pérfundimit me sukses t€ trajnimit
t& detyrueshém pregaditor pér drejtimin e institucionit arsimor parauniversitar ose

t& jeté pranuar pér ta kryer at€ ;

2. Dokumentacioni i aplikimit pér pozicionin e néndrejtorit né IPAP pérmban:
a) Jetgshkrimin dhe kopjet e njésuara me origjinalin t& dokumenteve qé déshmojné
pohimet né t& (sipas modelit t& pércaktuar né shtojcn 1 bashk&lidhur udhézimit nr
3, daté 09.02.2022),
b) Kopjen e njésuar me origjinalin t& librezés s€ punés ;
c) Kopjen e identitetit t& identifikimit (ID);



d) Tabelén me t& dhénat ikantin (si i
PEr aplikantin (sipas modelit t& €rcakt ¢ j
bashkélidhur k&tij udh&zimi); . oaien o

e€) Certiﬁkat?n e' drejtuesit t& [PAP ose vértetim nga Shkolla e Drejtoréve qé &shte
pranuar pér t& kryer trajnimin e detyrueshém pérgatitor;

)] Vetéd.elflarimin € gjendjes gjyqésore (sipas modelit t& p&rcaktuar n& shtojcén 2
bashkélidhur kétij udhézimi);

ﬁ) Vértetim nga institucion; ku punon, q& nuk ka mase disiplinore né fuqi;
) Deklarattn e konfliktit € interesit me punonjésit arsimor t& IPAP
(bashkéshort/bashkéshorte, prind, vélla/motér, f€mijé& n& moshén madhore, prindér

t& bashkéshonit/bashkéshortes), sipas modelit t&¢ pércaktuar n& shtojcén 3
bashkeélidhur k&tj j udhé&zimi;

aplikantéve njé kopje t&é dokumenteve t& méposhtme;

a) Planin afatmesém t& shkollés;
b) Planin vjetor t& shkollgs t& vitit paraardhés;
¢) Raporin vjetor t& shkollés t& vitit paraardhés;

Dokumentacioni i aplikimit, i pércaktuar né pikén 2, t& shkronjés B, népérmjet shérbimit postar
n€ [IPAP SHMB Gosé jo mé voné se 10 (dhjeté) dit& pas shpalljes s& njoftimit t& vendit t& liré pér
néndrejtor t& IAPP né fagen elektronike zyrtare t&€ ZVAP Rrogozhing.

1. Data e shpalljes s& rezultateve té verfikimit paraprak té dokumentacionit
Rezultatet e shqyrtimit paraprak t& dokumentacionit t& paraqitura n& dosjen e aplikant&ve
shpallen brenda 2 (dy) ditéve pune nga mbledhja e Komisionit t& Shqyrtimit dhe Vlerésimit
t€ dokumentacionit t& aplikimit t& kandidatéve pér pozicionin e néndrejtorit t& IPAP, sipas
shtojcave 1 dhe 4. Aplikantét me mungesa n€ dokumentacion do njoftohen nép&rmijet e-
mailit pér plotésimin e dokumentacionit brenda 3 (tre) dit€ pune nga data e njoftimit t&

verifikimit paraprak,

2. Pas pérfundimit t€ afatit sipas pikés 1, listohen aplikantét t& cilét kan& dokumentacionin e
ploté dhe té sakté dhe vlerésohen me piké aplikantét e pranuar pér néndrejtor t& IPAP sipas
modelit t& pércaktuar né shtojcén 5 t& kétij udhézimi brenda 2 (dy) ditéve pune nga listimi
i aplikantéve..

3. Kandidatét kané t& drejté t& paragesin ankimim me shkrim para komisionit brenda 3 (tre)
ditéve nga shpallja e rezultateve. Pas pérfundimit t& afatit t& ankimimeve, brenda 1 (njé)
dite pung&, Komisioni duhet t’i kthej& pérgjigje ankimuesve. 13 o

4. Kryetari i komisionit i dorézon drejtorit t& [PAP dosjet e aplikimit dhe vlerésimin me pik&

pér 2 (dy) kandidatét me mé shumé piké




g' liVAP bren.da 3 (tri) dit& puné kthen pérgjigje ankesds,
; téé Ig:f;und'm t& t& gjitha fazave t& m&sipérme drejtori i IPAP bén emérimin e néndrejtorit

?as v!erésimit t€ dosjeve aplikantét me dokumentacionin e ploté dhe t& sakté do t& kryejné
Intervistén e strukturuar pér:

Fusha e njohurive dhe aftésit€ n& drejtimin e institucionit mbi t& cilat do t& zhvillohet
intervista e strukturuar 3

a) Ligji nr.69/2012 *Pér arsimin parauniversitar n& Republikén e Shqip&risé”, i ndryshuar,

b) Strategjia Kombétare e Zhvillimit t& Arsimit Parauniversitar 2021-2026;

¢) Udhézimi nr.12, daté 10.06.2021 ”Pér procedurat e pranimit t& emérimit t& mésuesit n& nj&
vend t€ lir€ pune né institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar dhe pér
administrimin e portalit “M&sues Pér Shqipéring”;

d) “Rregulloren pér funksionimin e institucioneve arsimore n& Republikén e Shqipéris&” me
nr 730/1 prot, daté 28.01.2020 t& miratuar me Urdhér nr. 31, daté 28.01.2020 “Pér
miratimin e rregullores pér funksionimin e institucioneve arsimore né Republikén e
Shqipérisé”

e) Udhézimi nr. 3 daté 09.02.2022 “P&r procedurat e em&rimit,uljes n& detyrg,pezullimit dhe
shkarkimit t& néndrejtorit t& institucionit publik t& arsimit parauniversitar”;

f) Udhézimi nr 30, dat& 12.09.2018 “P&r numrin e nxénésve pér klasé dhe normat e punés
mésimore né institucionet arsimore t& arsimit parauniversitar”, i ndryshuar;

g) Kontrata Kolektive e punés me nr 6145 prot, dat& 05.06.2018

h) Kodi i Punés s& Republikés s& Shqipéris.

DREJTORI

Email-i: ZV Arrogozhine@arsimi.gov.al

Adresa: Lagjia Nr.1, Rrogozhiné
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